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صدای مکتوب استان

چهار قدم تا 20؛ امروز روزنامه خراسان 
جنوبی 16 ساله شد و 16 سال از اولین 
شماره روزنامه استان که برای کمک به 
توسعه این خطه راه اندازی شده است می 
گذرد، البته حضور 16 ساله روزنامه استان 
مرهون الطاف الهی و عنایت و پشتیبانی 
فرهنگ  مخاطبان  شما  چشمگیر  های 
دوست و همت و حمایت مردمان   دیار 

فرهنگ و ادب خراسان جنوبی است.
اگر روزنامه منتقد و مطالبه گر خراسان 
جنوبی توانسته است در طول این دوران 
ادامه مطالبه گری بدهد تنها به واسطه 
قلم پرتلاش خبرنگاران و تجربه 72 ساله 
موسسه خراسان نبوده است بلکه حمایت، 
هدایت، مشورت و عنایت مخاطبان بوده 
که از گردنه های سخت عبور کرده و امروز 
توانسته است در چند قدمی 20 قرار گیرد.

قطعا عنایت مردم 20 بوده و قبول داریم که 
نتوانسته ایم خود را به مخاطبان برسانیم 
البته شرایط فعلی بسیار سخت است ؛ هم 

برای مردم، هم مخاطبان و هم رسانه ها.
شرایط برای مردم سخت است به این دلیل 
که فضای مجازی وارد عرصه اطلاع رسانی 
شده است و از آن جا که حرکات بسیاری 
از فعالان این فضا با قواعد علوم ارتباطات 
چندان همخوانی ندارد و چه بسا حتی در 
تضاد است، گاهی روح و روان مخاطب 
متاسفانه به جای آگاهی و مطلع شدن از 
پوسته جامعه اطراف خود، به شدت رنج 
می برد. برخی از آن چه به مخاطب داده 
می شود به جای کمک به او همچون غذای 
مسمومی است که مخاطب را آلوده می کند 

و به مرور می کشد.
به همین دلیل است که فضای مجازی با همه 
مزیت هایی که دارد از ضریب اعتمادش در 
میان مخاطبان کاسته شده است و به رغم 
این که دسترسی به آن ساده است اما اعتماد 
مخاطب به رسانه های مکتوب به مراتب 
بیشتر است زیرا برای رسانه های مکتوب 
اصالت و سندیت قائل هستند. بالاخره 
فضای مجازی با همه مزیت های موجود 
نتوانسته است اعتماد مخاطب را که همه 
اعتبار و سرمایه ضروری یک رسانه است به 
دست آورد و این شرایط رنج مخاطب را بیش 

از پیش کرده است.
اما شرایط فعلی برای رسانه های غیرمجازی 
و مکتوب نیز از دو جهت ایجاد مشکل کرده 
است؛ از یک سو باید ضعف رسانه های 
مجازی را جبران و مخاطبان را که ساعت ها 
در فضای مجازی گردش کرده اند و چه بسا 
آسیب دیده باشند اقناع کند و این شرایط، 
شرایط بسیار پرکار و سختی است و از جانب 
دیگر رسانه های مکتوب مصدوم اوضاع 

اقتصادی فعلی حاکم در کشور هستند .
جراحت  اقتصادی  بحران  است  بدیهی 
سختی را بر رسانه ها وارد کرده است تا آن 
جا که بسیاری از رسانه ها مجبور شده اند 
تابلوی تعطیلی را نصب کنند و برخی نیز 
نیمه تعطیل راه را ادامه می دهند. البته 
حمایت های مردمی تا امروز نقش نخست را 
داشته و در ادامه راه نیز ضروری است اگرچه 
نگاه فرهنگی و رسانه ای مسئولان می تواند 
کارساز باشد.نباید فراموش کرد برخی 
مدیران هنوز با این فرهنگ که دانستن حق 
مردم است و رسانه ها رکن چهارم هستند ، 
به خوبی آشنا نیستند و کار رسانه را با روابط 
عمومی یکسان می دانند در حالی که لازمه 
مشارکت، اعتماد و همیاری مردم اطلاع 
رسانی است. اما برخی مدیران به نوعی 
عمل می کنند که در هیچ یک از پروژه های 
انجام شده آن ها پیوست فرهنگی و اطلاع 
رسانی وجود ندارد ، همه چیز را دیده اند به 
جز مردم و افکار عمومی مثل این که آن ها 
بیگانه اند و حق ندارند بدانند چه می گذرد.
البته لازم می دانم از مردم خوب خراسان 
جنوبی و از مدیرانی که با همه وجود مردمی 
می اندیشند و همیشه در دسترس رسانه 
ها و نمایندگان افکار عمومی هستند تشکر 

کنم.
در پایان نیز تکرار می کنم روزنامه مطالبه 
امید دارد همچنان  گر خراسان جنوبی 
قلم مطالبه گری را پررنگ تر نگه دارد و 
زبان مکتوب مردم خراسان جنوبی باشد. 

ان شاءا...

 نگاه

مواسات رسانه ای 
"خراسان جنوبی"

غلامرضا بنی اسدی
همـه  بـا  مـن  بـرای  جنوبـی"  "خراسـان 
روزنامـه هـای دیگـر فـرق مـی کنـد. بـه 
باغـی مـی مانـد کـه از مرحلـه زمیـن تـا 
درخـت کاری و تـا برداشـت میـوه، نفـس 
همچنـان  بـاغ  باشـی.  داده  نفسـش  بـه 
پـر ثمـر شـده باشـد کـه بتوانـی همـه را بـه 
تماشـایش بخوانـی. بـرای مـن "خراسـان 
جنوبـی" همان بـاغ پر بـرگ و بار اسـت که 
بسـیار عزیـزش مـی دارم. روزنامـه ای کـه 
بـا صداقـت شـکل گرفـت، حرفـه ای شـد 
و مانـد. نـه فقـط روی کاغـذ کـه در ذهـن 
مردمـان روشـن ضمیـر دیـارم بـه مانایـی 
رسـیده اسـت. حتـم دارم بعـد از ایـن نیـز 
خراسـان جنوبـی قطعـه ای از تاریـخ پـر 
افتخـار ایـن "فرهنگـی اسـتان" را بـه خود 
اختصـاص خواهـد داد کـه تصـور اسـتان 
بدون ایـن روزنامه، یـک چیز کـم دارد. آن 
روز کـه قـرار شـد روزنامـه داشـته باشـیم، 
یک قـرار نانوشـته هـم در ذهن همـه مان، 
از مدیـران تـا خبرنـگاران، تحریـر شـد کـه 
باید صادق باشـیم، باید بـه حرفه ای گری 
قلم بزنیـم. بایـد آینـه ای بسـازیم کـه - بی 
حـب و بغـض- همـه بتواننـد واقعیـت خود 

را در آن ببیننـد. 
قرارمـان ایـن بـود و هسـت کـه "دسـت" 
بگیریم از مسـئولان بـرای خدمت به مردم 
و هیـچ وقـت دنبـال مـچ گیـری نبودیـم و 
نیسـتیم هنوز، که باور داریم عادت زشـت 
مـچ گیـری در ادبیـات رفتـار مسـلمانی، 

جایـی نـدارد.
نـام  بـه  نیکویـی  سـنت  را  مسـلمانی   
"مواسـات" اسـت کـه در همـه حـوزه هـا 
باید بـدان توجه شـود. همیـن کلمه ای که 
در ماجـرای کرونـا وارد ادبیـات گفتمانـی 
مـان شـد امـا خیلـی فراتـر از ایـن وسـعت 
دامـن و دامنـه دارد. گفتمانـی اسـت کـه 
همـه شـئون زندگـی را در بـر مـی گیـرد و 
رسـانه و کار حرفـه ای آن را مـی تـوان در 
صـدر فهرسـت اولولیت های ایـن فرهنگ 
دانسـت. تـلاش بـی چشـم داشـت و حرفه 
ای اهل رسـانه را مـی توان در این سـاحت 
دیـد کـه نتایـج عینـی آن نیـز در جامعـه 
ملموس اسـت. "خراسـان جنوبـی" نیز در 
این میـان جایگاهـی احتـرام برانگیز دارد 
چـون بـا کار حرفـه ای و بـه دور از شـعار و 
گرفتـاری در چنبـره حـب و بغـض هـای 
انصـاف سـوز، بـه تکلیـف ملـی و رسـالت 

حرفـه ای خـود عمـل مـی کنـد.
 ایـن روزهـا کـه صفحـات ایـن روزنامـه 
را ورق مـی زنـم و پایبنـدی بـرادران و 
خواهرانـم را بـه آن عهـد نخسـتین مـی 
بینـم، امیدم بـه فرداهـا بیشـتر و پررنگ تر 
مـی شـود کـه شـاگردان مکتـب رسـانه ای 
خراسـان، در اسـتان فرهنـگ پرورمـان، 
اهتـزاز  در  را  نوشـتن  صادقانـه  پرچـم 
خواهنـد داشـت و همیـن نیـز باعـث مـی 
شـود که روزنامـه را مصـداق کامـل صدقه 
جاریـه بدانیـم کـه بـه توسـعه صداقـت و 
دانایـی و بـه پیشـرفت معرفتـی مردمـان 

دیـارم مـی انجامـد. 
همیشه چنین باد ان شاءا...

یادداشت  سردبیر 

  علی ولیزاده

قاسمی-زیرسقف آسمان خراسان جنوبی هستند. روزشان را با روزنامه 
خراسان جنوبی آغاز می کنند، روزنامه ای که چاشنی سفره صبحانه یا چشم 
نواز خستگی روزانه محیط کارشان می شود. منزل، محل کار، مغازه و دستگاه 
اداری هر جا که باشد میزبان خبرهای روزانه است که در قالب های مختلف 
گزارش، خبر، گزارش خبری در روزنامه خراسان جنوبی، بر دل مخاطبانش 
می نشیند. مخاطبانی که هر کدام دغدغه های خاص خود را دارند اما این 
بهانه ها مانع توجه آنان به خواندن روزنامه نمی شود وروزنامه این اقدام آنان را 
پاس می داند و قدردان آن هاست  .برخی از آن ها سال ها و حتی همپای اولین 
ماه های شروع به کار روزنامه خراسان جنوبی، مخاطب قدیمی و صمیمی آن 
شده و حالا به قول خودشان به خواندنش عادت کرده اند. امروز، آغاز ورود به 
هفدهمین سال انتشار روزنامه فرصتی شد تا دقایقی پای نقد آنان از چند سال 

نوشته های روزنامه بنشینیم. 
»جواد کاظمی« کارمند بانک و از مشتریان ثابت روزنامه خراسان و خراسان 
جنوبی است و آن طور که می گوید: حدود 30 سالی است که خراسان می 
خواند. از وقتی در خانه پدری، با این روزنامه آشنا شد و پس از آن در حالی 
که در خیابان مدرس اولین شعبه خدمتش بود، روزنامه خراسان جنوبی را از 
همان سال اول انتشار دریافت کرد و پای ثابت خواندنش شد اما این فرصت را 

از مراجعانش هم دریغ نکرد و هر روز روزنامه را برای آشنایی بیشتر مردم روی 
میز محل کارش می گذارد. 

قابل اعتماد 

می گوید: همه صفحات روزنامه های خراسان و خراسان جنوبی را مطالعه 
می کند چرا که منبع مستقلی است که می توان به اخبار آن اعتماد کرد . می 
گوید:حتی روزهای شلوغ کار هم در حد مطلع شدن از مهم ترین اخبار، حداقل 
تیترها را نگاه می کنم به ویژه چون اطلاعات و اخبار آن استانی است علاقه مند 

به مطالعه و مطلع شدن از شرایط هستم. 
برای این کارمند صفحه شهرستان های روزنامه خراسان جنوبی از صفحات 
جذاب است و البته قبل ها صفحه کودک را برای ارتباط بهتر با فرزندانش 
مطالعه می کرد. البته از خبرهای سیاسی هم غفلت نمی کند هر چند همه 
صفحه های خراسان جنوبی را می خواند و روزانه به طور متوسط یک ساعت و 

گاهی بیشتر روزنامه مطالعه می کند. 
او سعی دارد صفحه شهرستان ها و چهار را حتما ببیند و یک ستون مورد علاقه 
اش، حرف مردم است تا اگر از بانک هم گله شود درصدد پاسخ گویی برآید. 
خوشحال است که روزنامه خراسان جنوبی تا حد ممکن اول صبح به دستش می 

رسد و با خیال راحت اخبار بی طرفانه را در آن مطالعه می کند، خبر و گزارش ها 
را  به نظرش موشکافانه بررسی و مسائل را نقد می کند. 

از نقاط ضعف روزنامه چیزی به نظرش نمی رسد تنها این که تعداد صفحه های 
روزنامه را کم می داند. هر چند شرایط اقتصادی روزنامه ها قابل درک است اما 
به عقیده او، اگر مطالب بیشتر شود بهتر خواهد بود به ویژه آن که اشتراک خیلی 
از روزنامه هایش را قطع کرده است اما اشتراک روزنامه خراسان و خراسان 

جنوبی را ادامه می دهد. 
درباره نیازمندی هایی که باید روزنامه خراسان جنوبی روی آن کار کند هم 
معتقد است با توجه به شرایط جامعه و به ویژه بیماری کرونا، شادی مردم کم 

شده و بهتر است اخبار نشاط آور و شاد بیشتر شود. 
او می گوید: روزنامه را هر روز بعد از وقت اداری تا می زند و به خانه می برد تا با 
خیال راحت همه صفحه ها را مرور کند همسرش هم به این کار علاقه مند شده 
و اهل مطالعه است تا آن جا که حتی اگر وقت نکند نسخه الکترونیک و آخرین 

خبر خراسان را هر طور شده می خوانند. 

انعکاس مطلب از همه شهرستان ها

شغل آزاد دارد، اما مغازه موبایل فروشی او از سال 84 مقصد دایمی روزنامه 

خراسان جنوبی است و همه همسایگان اطراف می دانند که او روزنامه خراسان 
جنوبی و خراسان را می خواند و اگر هم روزی نتواند همه مطالب را مطالعه کند 
حتما تیترها را از زیر نگاهش می گذراند چرا که بیشتر صفحه ها را می پسندد. 
»محمدرضا پورحاجی« توصیه می کند روزنامه برای موفقیت بیشتر به روز باشد 
و مطالب جدیدی منتشر کند که در روزنامه های دیگر نباشد. مطالب آن برای 
مخاطب انگیزه ایجاد کند و افزون بر جامع بودن، مربوط به استان باشد چرا 
که مسائل منطقه برای مردم در اولویت است تا بدانند برای استان چه کاری 

انجام شده است. 
کامل و جامع بودن اطلاعات به نظر این مخاطب اهمیت دارد و در صورت امکان 
به شکل شماره به شماره به بعضی مطالب به طور پیوسته باید پرداخته شود. 
موضوع مهم بعدی، پرداختن به همه نقاط استان و بهتر است از همه شهرستان 
ها هر روز مطلبی منعکس شود نه این که گاهی از یک شهرستان چند خبر باشد 
و از منطقه ای یاد نشود بنابراین به کارگیری خبرنگار در همه شهرستان ها 

ضرورت دارد. 
او تمام صفحه های روزنامه خراسان جنوبی را می پسندد و همه آن چه مربوط به 
استان است و به ویژه صفحه شهرستان را دوست دارد اما توصیه می کند که صفحه 
های روزنامه بیشتر شود یا قسمت تغییرات ثبت جدا و مطالب بیشتری منعکس 

شود. به نظر این مخاطب ، در روزنامه خراسان جنوبی، خبرنگار باید سفرهای 
استاندار یا وعده های مسئولان را دقیق بررسی و برای مردم مطالبه گری کند تا 
کارها در حد حرف نباشد و مردم بدانند چه اتفاقی افتاده است، برای مثال ورزشگاه 
15 هزار نفری بیرجند صندلی های آن عوض شد اما چند مسابقه در آن برگزار شد و 
از آن طرف مردم بدانند هر گونه صدمه به این ورزشگاه، آسیب به مال خودشان است 
که دولت با دریافت مالیات از آن ها هزینه کرده است. او هم از افرادی است که هر 
چند روزنامه را در محل کارش می خواند اما آن را به خانه می برد تا اگر مطلبی از قلم 
چشمش جا مانده باشد در وقت بیکاری و اضافه همه را بخواند چرا که معتاد خواندن 
روزنامه است و هیچ مطلبی را دور ریختنی نمی داند و معتقد است مطالب ارزش 

داشته که نوشته شده است و حتی برخی مطالب را بایگانی می کند.

صفحه های فراموش نشدنی

پای ثابت دیگر خواندن روزنامه خراسان جنوبی کارمند بازنشسته ای است که 
به گفته همکاران واحد آگهی، گاهی سری هم به روزنامه می زند و خدا قوتی 
می گوید، نظری می دهد و خوش و خندان می رود. دقیق یادش نیست که از چه 
زمانی مشترک روزنامه خراسان جنوبی بوده است اما قطع بزرگ صفحه ها را 
خوب به یاد دارد و می گوید: از روزنامه خراسان جنوبی و کارکنان آن جز خوبی 

ندیده است همه اخبار و اطلاعات آن خوب و خواندنی است و یک امتیاز مثبت آن 
رسیدن روزنامه در اول صبح است با این که از مشهد ارسال می شود اما به موقع 
می رسد و در صورتی که گاهی به دلیل بارندگی و بسته بودن مسیر، روزنامه دیر 
برسد اول صبح پیامک اطلاع رسانی و عذرخواهی برای مخاطب ارسال می 
شود. او قبل از هر کاری تیترها را می خواند و هر کدام برایش جذاب تر بود زودتر 
مطالعه می کند و بعد سراغ بقیه مطالب می رود اما یک موضوع ثابت که هر روز 
رویت می کند اوقات شرعی به ویژه در ماه رمضان است که برایش اهمیت دارد اما 
از صفحه شهرستان ها و ورزش هم فراموش نمی کند. برای »بهلگردی« خبرهای 
مسئولان ارشد استان، تیترهای حوادث، پروژه های پر کاربرد که منافع مردمی 
دارد در اولویت است. پیگیری مطالبات مردمی مهم ترین موضوع هایی است که 
از چشمش دور نمی ماند. مشکلات آن ها، راه حل و آینده نگری منطقه از خبرهای 
خواندنی برای اوست. مطالب و محتوای روزنامه خراسان جنوبی به نظرش آن قدر 
جامع و جذاب است که ضعف و کمبودی در آن نمی بیند. مشکلات و کمبود ها را 
مربوط به افرادی می داند که باید پاسخ بدهند و کار انجام دهند به همین دلیل 
مطالبه گری روزنامه برای دغدغه های مردم را مهم می خواند تا گرهی از کار خلق 
باز شود. برای روزنامه خراسان جنوبی و کارکنان آن عاقبت به خیری آرزو می کند 

تا بتوانند مانند قبل پیگیر کار مردم باشند. 

تشکر از مخاطبان آیینه صفت

 روزنامه استان
 زیر تیغ نقد 

خراسان  استان  سه  به  خراسان  که   83 سال 
رضوی، جنوبی و شمالی تقسیم شد و هر کدام 
هویتی جداگانه روی نقشه ایران اسلامی یافتند 
روزنامه  سه  انتشار  بذر  هم  خراسان  روزنامه 
جداگانه را برای این استان ها در کنار درخت 
تناور و با قدمتش کاشت تا این استان های تازه 
تاسیس و به خصوص منطقه ای چون خراسان 
جنوبی بیش از پیش معرفی و قدم های بزرگی در 
راه توسعه آن برداشته شود.هرچند تا پیش از این 
نیز اخبار شهرستان ها در صفحه ویژه ای با همین 
نام در روزنامه خراسان منتشر می شد اما با تشکیل 
استان جدید، هرکدام صاحب جریده ای جدا با نام 
خویش شدند تا بیش از پیش صدایشان به گوش 
مرکز نشینان برسد و این استان ها نیز بتوانند با 
همه قابلیت های بی نظیر و خاصی که دارند مسیر 

توسعه و عبور از محرومیت را پشت سر بگذارند.
»خراسان جنوبی« قبل از معرفی اولین استاندار 
و شروع به کارش با انتشار اولین شماره در دوم 
تیر 83 جزو پیشگامان استقلال رسانه ای استان 
به حساب می آمد و از همان آغاز هم با برنامه ای 
مطبوعاتی  رسانی  اطلاع  عرصه  به  پا  هدفمند 
در استان گذاشت و با انتشار مطالب تخصصی 
تلاش کرد تا صدای نزدیک و دور افتاده ترین 
نقاط خراسان جنوبی به مرکز نشینان در استان 
و پایتخت برسد. در این بین نگاه روزنامه خراسان 
جنوبی به شهرستان های استان ویژه بود . به 
انتشار  برای  اختصاصی  ای  صفحه  که  طوری 
مطالب شهرستانی در نظر گرفته شد و حال پس 
از 16 سال به یکی از نقاط قوت روزنامه تبدیل 
شده است و همواره زیر نگاه مسئولان و مخاطبان 
شهرستانی قرار دارد. در این سال ها برخی از 
گزارش های تهیه شده از محرومیت ها به ویژه در 
نهبندان، درمیان و... مرزهای جغرافیایی را در 
نوردید و چشم پایتخت نشینان را به خود جلب 
کرد، گزارش هایی چون »هزار فرسنگ زیر خط 
فقر«، یا تهیه گزارش هایی از روستاهای بسیار 
محروم ذکری و گل نی درمیان که خیلی ها آن را 
نمی شناختند، مشت نمونه خروار از قلم فرسایی 
های خبرنگاران این مجموعه رسانه ای است و 
هنوز هم تا صحبتی از آن به میان می آید، خیلی ها 

از آشنایی با این مطالب می گویند. 
حالا بعد از 16 سال از انتشار اولین شماره و به 
بلوغ رسیدن روزنامه خراسان جنوبی این رسانه 
همچنان به راهش تا کمک  به برچیدن غبار تیره 
محرومیت از چهره تک تک روستاها و شهرستان 
های استان و باز شدن گرهی از مشکلات آن ادامه 
می دهد و همچنان صدای مرزنشینان، محرومان، 
روستاییان و شهرنشینانی است که هرگاه ملجا و 
پناهی برای بیان درد، رنج، نداری، تنگنا، مطالبه 
و... نمی یابند یا پیگیری ها و رفت و آمدها و نامه 
نگاری های آن ها به جایی نمی رسد با روزنامه 
خراسان جنوبی به عنوان پل ارتباطی و دوست 
خویش تماس می گیرند و می دانند که صدای آن 
ها برای رسیدن به گوش مسئولان در مرکز استان 

و پایتخت است همان طور که در سال های گذشته 
گره های بسیاری پس از انتشار در روزنامه باز، پل 
های بسیاری ساخته، راه های بسیاری هموار و 

عطش بسیاری رفع شده است.
در ایـن سـال هـا روزنامـه از انتشـار سلسـله وار 
قابلیـت هـا و توانمنـدی هـای شهرسـتان هـای 
تـا  اسـت  نکـرده  غفلـت  هـم  جنوبـی  خراسـان 
مسـئولان در کنار خواسـته ها و مطالبه ها، داشـته 
های هر نقطـه ای را نیـز ببینند و بـرای بهره مندی 
از مواهـب آن راه چـاره بیندیشـند. آن چـه در پـی 
مـی آیـد گـپ و گفـت خبرنـگاران شهرسـتان های 
روزنامه خراسـان جنوبـی بـا فرمانداران بـه عنوان 
عالی تریـن مقام در 11شهرسـتان و طـرح دیدگاه 
ها و نظر آن هـا از چگونگی عملکرد اطلاع رسـانی 

روزنامـه از حـوزه هـای شهرسـتانی اسـت.  

 آغازگر رقابت فرهنگی

»بیرجند« مرکـز و نقطه ثقل 
خراسـان جنوبی اسـت و بار 
همـه اسـتان را در این سـال 
هـا بـه دوش کشـیده اسـت 
تـا خراسـان جنوبـی بیشـتر 

دیـده شـود و بـه چشـم آید.
فرماندار ، انتشـار ویـژه نامه 
بـدو  در  جنوبـی  خراسـان 
تصویـب تشـکیل اسـتان و 
مسـتمر  چـاپ  ادامـه  در 
روزنامـه را اتفـاق مبارکـی 
مـی دانـد کـه سـبب شـد تـا 
جنوبـی  خراسـان  مـردم 
اسـتقلال و تغییـر را لمـس 

کننـد. درک  و 
مهنـدس »ناصـری« کـه خـودش هـم بـا انتشـار 
»خراسـان جنوبی« در اولین سال تاسیس استان، 
مقالـه ای دربـاره قابلیـت هـای خـاص خراسـان 
جنوبـی در آن منتشـر کـرده اسـت از انتشـار ویـژه 
نامـه خراسـان جنوبـی بـا پشـتوانه قـوی روزنامـه 
خراسـان به عنوان شـروع یک رقابـت فرهنگی یاد 
کرد کـه بعـد از آن دیگر رسـانه ها و مطبوعـات قدم 

بـه میـدان گذاشـتند.
بـه گفتـه او »خراسـان جنوبـی« در ایـن سـال هـا به 
خوبـی توانسـته آن چـه را تعهـد کـرده اسـت یعنـی 
گام برداشتن در راه توسعه اسـتان دنبال و نگاه ها 
را از مرکـز بـه ایـن اسـتان معطـوف کنـد. همچنین 
روز بـه روز هـم بـر کیفیـت آن افـزوده شـده اسـت 
بـا ایـن کـه همچنـان بـه تعهـد خاصـش )پیگیـری 

مطالبـات مردمـی( پایبنـد اسـت.

اثرگذاری خراسان جنوبی

کمتر توسعه یافتگی یا همان محرومیت را همانند 
سـه شهرسـتان دیگـر مـرزی خراسـان جنوبـی 
یـدک مـی کشـد امـا توانمنـدی هایـش بـه حـدی 
اسـت کـه اگـر از زیرسـاخت هـا بهـره منـد شـود 
مـی توانـد گام در راه توسـعه بگـذارد هرچنـد در 

اسـتقلال  از  کـه  سـالی   16
خراسـان جنوبـی مـی گـذرد 
گام های بلندی در راه توسـعه 
برداشـته امـا هنـوز تا رسـیدن 
به نقطه مطلوب فاصله بسـیار 
است و در این راه رسانه هایی 
جنوبـی«  »خراسـان  چـون 

اثرگذارنـد.
قـلاع  سـرزمین  »درمیـان« 
خراسـان جنوبی با توانمندی 
فـراوان  هـای  قابلیـت  و  هـا 
اسـت و بنـا بـه گفتـه فرمانـدار 
مطبوعـات  شهرسـتان،  ایـن 

اسـتان نیـز در ایـن سـال هـا بـه تناسـب توسـعه 
خراسـان جنوبی رشـد فزاینده داشـته اند و دراین 
سـال هـا هـر گامـی را کـه بـرای رفـع محرومیـت 
و بهـره منـدی مـردم از زیرسـاخت هـا در اسـتان 

برداشـته شـده اسـت منعکـس کـرده انـد.
از  بـه گفتـه »بخشـی« هرچنـد کـه روزنامـه هـا 
انعـکاس مطالبـه هـا و تنگناهـا در کنـار داشـته 
هـا غفلـت نکـرده انـد امـا گام اساسـی کـه رسـانه 
هـا از جملـه روزنامـه خراسـان جنوبـی برداشـته 
ایـن بـوده اسـت  کـه زمینـه را بـرای تدویـن و تحقق 
اهداف اسـناد توسـعه شهرسـتانی و به روز رسـانی 
آن فراهـم کـرده اسـت تـا مـردم منطقـه محرومـی 
چـون درمیـان از مواهب تحقـق اهداف این اسـناد 

بهـره منـد شـوند.
دسـتیابی بـه توسـعه بـا اسـتفاده از منابـع محـدود 
اسـتانی آن هـم بـا جمعیـت کمـی کـه اسـتان دارد 
در کنـار گسـتردگی آن فراهـم نیسـت بنابرایـن 
بـرای ایـن کـه اهـداف اسـناد توسـعه شهرسـتانی 
تحقق یابـد نیازمند منابـع اعتباری ملی  بیشـتری 
به ایـن منظـور هسـتیم و روزنامـه خراسـان جنوبی 

مـی توانـد در ایـن راه کمـک کننـده باشـد.
بـه گفتـه او هرچنـد بـا ورود دسـتگاه هـای معینـی 
چـون کمیتـه امـداد امـام خمینـی )ره(، سـتاد 
اجرایـی فرمـان امـام )ره(، قـرارگاه سـازندگی 
سـپاه و بنیاد مسـتضعفان می توان بـه زدودن غبار 
محرومیـت از شهرسـتان مـرزی بـا تدبیر اسـتاندار 
امیـدوار بـود اما نقـش رسـانه هایی چون خراسـان 

جنوبـی در کمـک بـه ایـن موضـوع مهـم اسـت.

 صفحه شهرستان ها، ویژگی خاص 
روزنامه

جنوبی ترین نقطه خراسان جنوبی و در عین حال 
محـروم ترین شهرسـتان اسـتان نیز به حسـاب می 
آیـد و شـاید بـه همیـن دلیـل بـود کـه رهبـر معظـم 
انقلاب اسـلامی بـه نهبنـدان سـفر کردند تـا توجه 
هـا را به ایـن نقطـه کمتـر توسـعه یافته کشـور جلب 
کننـد آن هـم شهرسـتانی کـه بـا قابلیـت هـای بـی 
نظیـر معدنـی از آن بـه عنـوان عسـلویه معدنـی 
خراسـان جنوبـی یـاد مـی شـود. آن موقـع روزنامه 
خراسـان بـه طـور گسـترده بـه انتشـار خبـر ایـن 
سـفر پرداخـت و بعـد از تشـکیل اسـتان هـم یکـی 

مسـتمر  پیگیـری  مـوارد  از 
جنوبـی،  خراسـان  روزنامـه 
طـرح توسـعه نهبندان اسـت.
از  کـه  نهبنـدان  فرمانـدار 
گذشـته های دور از مخاطبان 
پـر و پـا قـرص روزنامـه هـای 
خراسـان و خراسـان جنوبـی 
اسـت از ایـن روزنامـه هـا بـه 
ثابـت اداره هـا  پـای  عنـوان 
و خانـه هـا یـاد مـی کنـد کـه 
در ایـن سـال هـا بـا انعـکاس 
هـای  دولـت  دسـتاوردهای 

مختلف که دستاوردهای نظام جمهوری اسلامی 
اسـت وظیفـه اش را بـه نحـو احسـن انجـام داده 

. سـت ا
مهندس»مجید بیکی« یکـی از ویژگی های خاص 
روزنامه خراسـان جنوبی را اختصاص صفحه ویژه 
شهرسـتان ها و سـفر هـای شهرسـتانی مسـئولان 
این روزنامـه به شهرسـتان هـا و تهیه گـزارش های 
عینی و میدانی می داند که شـاید کمتر رسـانه ای 

این قابلیت را داشـته باشـد.
پیشـنهادش هـم ایـن اسـت کـه بـرای پرداختـن 
بیشـتر بـه مطالبـه هـا و خواسـته هـای شهرسـتان 
ها به جای یـک صفحـه دو صفحه اختصـاص یابد و 
برنامه هـای مدیران اسـتانی نیـز برای شهرسـتان 
هـا در ایـن صفحـه منتشـر شـود و فقـط بـه گـزارش 

هـای مدیـران شهرسـتانی اکتفـا نشـود.
افـزون برایـن چـون »خراسـان جنوبـی« نیمـه پـر و 
خالـی لیـوان را در خصـوص انعـکاس مطالبـه ها و 
توانمنـدی های هـر نقطـه ای باهم مـی بینـد البته 
بـه پـر شـدن نیمـه خالـی لیـوان کـه تحقـق مطالبه 

هـای مردمـی اسـت بیشـتر مـی پـردازد.

صدای مردم شهرستان

و  شـعر  دیـار  »خوسـف« 
شـاعری، فرهنـگ و هنـر، گل 
نرگـس و معـادن غنـی مـس، 
تریـن  نزدیـک  و  و...  طـلا 
شهرسـتان بـه مرکـز اسـتان 

. سـت ا
تعبیـر فرمانـدار آن از روزنامـه 
»جانـا  جنوبـی،  خراسـان 
سـخن از زبـان مـا مـی گویـی« 
ویژگـی  همیـن  و  اسـت 
شـاخص سـبب شـده اسـت تـا 
پل ارتباطی محکـم بین مردم 
و مسـئولان و به خصوص صدا 

مـردم باشـد.به گفتـه »شـفیعی« روزنامه خراسـان 
جنوبـی تنهـا رسـانه ای اسـت کـه توانمنـدی هـا و 
کاسـتی هـا را بـا هـم مـی بینـد و انتشـار مـی دهـد 
به همیـن دلیـل مخاطبان خـاص خـودش را دارد.
همچنیـن درایـن سـال هـا بیشـتر بـه طـرح چالش 
هـای پیـش روی عمـران و آبادانـی شهرسـتان و 
بیـان قابلیـت هـای آن پرداختـه اسـت و بـه نظـر از 

ایـن بـه بعـد لازم اسـت کمـی بـر داشـته هـای هـر 
نقطـه جداگانـه متمرکـز شـود تـا زمینـه هـا بـرای 
جذب سـرمایه گـذاران بخـش خصوصی بیشـتر از 

قبـل فراهـم شـود.

محروم از رسانه های کاغذی

مـرزی  شهرسـتان  دیگـر 
زیرکـوه  جنوبـی  خراسـان 
نیـز  نقطـه  ایـن  کـه  اسـت 
مناطـق  دیگـر  هماننـد 
سـیاه  چهـره  اسـتان  مـرزی 
محرومیـت بیـش از پیـش در 
و  کنـد  مـی  خودنمایـی  آن 
محرومیـت آن بـه همـه حـوزه 
های زیرسـاختی برمـی گردد 
طـوری کـه بـی بهـره از اغلـب 
اسـت  کاغـذی  هـای  رسـانه 
و بـا ایـن کـه 30 هـزار نفـر از 
جمعیـت 42 هـزار نفـری آن 
کمتـر  امـا  هسـتند  باسـواد 

رسـانه کاغذی بـه این شهرسـتان می رسـد و مردم 
و مسـئولان به ناچـار بـا اسـتفاده از فضـای مجازی  
اخبار مندرج در روزنامه خراسان جنوبی را دنبال 

کننـد. مـی 
فرمانـدار زیرکـوه از ایـن خرسـند اسـت کـه روزنامه 
خراسـان با همـه گیـر شـدن فضـای مجـازی در این 
راه نیـز گام نهـاده اسـت تـا مخاطبـان خـاص خـود 
را از دسـت ندهـد آن هـم بـا کانـال هایـی چـون 
آخرین خبـر با بیشـترین عضـو و اپلیکیشـن روزنامه 

خراسـان.
بـه اعتقـاد »عربشـاهی« درسـت اسـت کـه مـردم و 
مسـئولان اخبار این شهرسـتان را از فضای مجازی 
دنبال مـی کنند امـا اگر روزنامـه کاغـذی در اختیار 
مـردم باشـد بـه طـور حتـم لـذت بیشـتری بـرای آن 
هـا خواهـد داشـت و حتـی آن را بـه عنـوان سـند 

نگهـداری خواهنـد کـرد.
بـه گفتـه او، خراسـان جنوبـی درایـن سـال هـا 
هـای  حقیقـت  و  هـا  واقعیـت  دهنـده  انعـکاس 
شهرسـتان بـوده و در این روزهـای کرونایـی هم کم 

اسـت. نگذاشـته 

توجه مرکزنشینان به نقاط دورافتاده

»فردوس« دیار یاقوت سـرخ )انار(، شهر تون، قنات 
جهانی بلده، مسـیر زائران امام رضا )ع( و... است.

فرماندار، قـدردان فعالیت این روزنامـه برای انجام 
رسـالتش در ایـن سـال هاسـت چـرا کـه اختصـاص 
صفحـه ویـژه شهرسـتان هـا و پرداختـن بـه نقاطـی 
که کمتر در کانون توجه مرکز نشـینان اسـت سـبب 
شـده اسـت تا فـردوس هـم مـورد توجـه مسـئولان و 
مقامـات پایتخت نشـین قرار گیـرد و به مطالبـه ها و 

خواسـته هـای مـردم آن توجه شـود.
»میرزایـی« بـا بیـان ایـن کـه شـاید بـه طـور مسـتمر 
نتوانـد روزنامـه خراسـان جنوبـی را مطالعـه کنـد، 
مـی افزایـد: همـه مطالـب مربـوط بـه فـردوس را در 

ایـن سـال هـا دنبـال کـرده و 
شـاید راهنمـای او بـرای رفـع 
برخـی از چالـش هـا و مطالبـه 

هـا بـوده اسـت.
به گفتـه او به همان نسـبتی که 
مطالبـه هـای مردمـی در ایـن 
روزنامه پر رنگ دیده می شـود 
لازم اسـت کمـی بـه فعالیـت 
هـا و کارهـای مسـئولان بـرای 
رفـع و رجـوع آن هـا نیـز پررنگ 
تـر پرداختـه شـود چـرا کـه اگـر 
ایـن طـور باشـد حرکـت آن در 
گرفتـه  درپیـش  کـه  مسـیری 
اسـت متعـادل تـر خواهـد بود.

فقط مخاطب »خراسان 
جنوبی«

مـرزی  شهرسـتان  دیگـر 
خراسـان جنوبـی کـه از آن بـه 
دیـار روسـتاهای شـگفت انگیز 
یاد می شـود و تنها معبر رسمی 
اسـتان نیـز درایـن شهرسـتان 
یعنـی در مـرز ماهیـرود فعـال 

بـوده، سربیشـه اسـت.
فرمانـدار کـه بـه جـز »خراسـان 

جنوبـی« روزنامـه دیگـری نمـی خوانـد و مخاطـب 
همیـن روزنامـه اسـت مـی گویـد: ایـن روزنامـه 
واقعیـت هـا را بـدون کم و کاسـت انتشـار مـی دهد 
و درایـن مدت هـم آن چه از این شهرسـتان منتشـر 
شـده واقعیـت بـوده اسـت. »محمـدی« ایـن نکتـه 
را متذکـر مـی شـود کـه انعـکاس واقعیت ها سـبب 
شـده اسـت تا توجه مسـئولان بیـش از پیش بـه این 
شهرسـتان و در کانون توجه هـا بـرای زدودن غبار 

محرومیـت قـرار گیـرد. 

مطالبه گری قابل تقدیر

آن طور که فرماندار سرایان 
می گوید: » خراسان جنوبی« 
روزنامه  قوی  پشتوانه  با 
خراسان بعد از تقسیم استان 
به  همچنان  است  توانسته 
رسالت خویش پایبند بماند 
نقطه  هم  امروز  که  تاجایی 
رسانی  اطلاع  در  اتکایی 
سالم و سازنده و هم در توسعه 
استان و شهرستان ها کمک 

کرده است.
»رسـولی مقـدم« ادامـه مـی 
دهـد: ایـن روزنامـه افـزون بـر 

ماموریـت ملـی خـود بـه صـورت ویـژه زبـان گویـای 

مـردم و مسـئولان اسـت و همیـن همراهـی سـبب 
شـده اسـت تـا ضریـب توسـعه اسـتان و شهرسـتان 

افزایـش یابـد.
او سـهم خراسـان جنوبی را در مطالبه گـری، بیان 
واقعیـت هـا و قابلیـت هـای ایـن شهرسـتان قابـل 

تقدیـر مـی داند.

قدردانی از انعکاس درست

»بشـرویه« یکـی از 10 شـهر 
خشـت و گلـی ایـران و مـوزه 
خراسـان  گلـی  و  خشـت 
جنوبـی و دیـار خانـه هـای 
بادگیرهـای  بـا  قدیمـی 
بسـیار.فرماندار آن قدردان 
روزنامـه خراسـان جنوبـی 
بـرای  هـا  سـال  درایـن 
و  اخبـار  درسـت  انعـکاس 
شهرسـتان  هـای  قابلیـت 

اسـتان اسـت.اما آن چـه بـه گفتـه »شـفیعی« ایـن 
روزنامه را از دیگررسـانه هـا متمایز کـرده ،پرداختن 
بـه مطالبـه هـای مردمـی اسـت کـه همیـن صـدای 
مـردم بـودن سـبب شـده اسـت تـا مرکزنشـینان این 
صدا را بشنوند و در جهت رفع آن برآیند.پیشنهادش 
هم این ا سـت که بخشـی از روزنامه بـه معرفی تولید 
کنندگان برتر شهرسـتان بپـردازد تا توانمنـدی ها و 

داشـته های هر نقطه بهتـر معرفی و بـازار فـروش آن 
فراهـم شـود.

تولید برنامه برای مدیران

طـلای  پایتخـت  »قاینـات« 
دومیـن  و  ایـران  سـرخ 
شهرسـتان خراسـان جنوبی.
روزنامـه  از  آن  فرمانـدار 
خراسـان جنوبـی بـه عنـوان 
و  مـردم  بیـن  ارتباطـی  پـل 
مسـئولان یـاد مـی کنـد . بـه 
طـوری کـه انتشـار خواسـته 
توانمنـدی  و  تنگناهـا  هـا، 
هـا در کنـار هـم سـبب شـده 
تصمیـم  مسـئولان  تـا  اسـت 
جایـی  بـه  و  درسـت  هـای 
بگیرند.»کریمـی« از روزنامـه 
خراسـان جنوبـی بـا انتشـار 

مطالبه هـای مردمی به تولید برنامـه برای مدیران 
اشـاره و اظهـار مـی کنـد کـه همراهی رسـانه هـا از 
جمله خراسان جنوبی سـبب شده تا اسـتان با این 
کـه تـازه تاسـیس اسـت امـا توسـعه در بخـش هـای 
مختلف آن بـا شـتاب بیشـتری پیگیری شـود و این 
تغییر چهـره را در همه حـوزه ها می تـوان به وضوح 
دید.بـه گفتـه او لازم اسـت بـه طـور حتـم زمینـه ها 

بـا فاصلـه هـزار کیلومتری کـه خراسـان جنوبـی با 
مرکـز کشـور دارد بـرای فـراوری محصـولات ذی 
قیمـت و مزیـت دار اسـتان فراهـم شـود تـا نصیـب 

بیشـتری از داشـته هایـش داشـته باشـد.

نقش بی بدیل در توسعه

تریـن  بـزرگ  »طبـس« 
شهرسـتان خاورمیانـه، قطب 
زغـال سـنگ ایـران زمیـن و 
عـروس گردشـگری خراسـان 
جنوبـی اسـت. بنـا بـه گفتـه 
شهرسـتان  ایـن  فرمانـدار 
و  اسـتوار  وزیـن،  روزنامـه 
جنوبـی  خراسـان  مسـتقل 
کمـک  در  بدیـل  بـی  نقشـی 
شهرسـتان  ایـن  توسـعه  بـه 
داشـته اسـت و به همین دلیل 
قـدردان ایـن رسـانه محلـی 

هسـتیم.مهندس»فلاحی« بـا بیـان ایـن کـه در 
طبـس طـی سـال هـای اخیـر تولیـد بـر اشـتغال 
مقـدم بوده اسـت، مـی افزایـد: سـعی بر بهـره وری 
کارگاه هـای تولیـدی اسـت تـا بـه اشـتغال پایـدار 
دسـت یابیـم و دسـتیابی بـه ایـن مهـم بـا کمـک و 
همراهـی رسـانه هایـی چـون خراسـان جنوبـی 

اسـت.  پذیـر  امـکان 

 گپ و گفت با ۱۱ فرماندار 
 از کاغذ خبر روزنامه 

در شهرستان ها

فرماندار بیرجند: 
»خراسان جنوبی« 
در این سال ها به 

خوبی توانسته آن 
چه را تعهد کرده 

است یعنی گام 
برداشتن در راه 

توسعه استان 
دنبال و نگاه ها 

را از مرکز به این 
استان معطوف کند

فرماندار درمیان: 
روزنامه خراسان 

جنوبی زمینه را 
برای تدوین و 
تحقق اهداف 
اسناد توسعه 

شهرستانی و به 
روز رسانی آن 

فراهم کرده است

فرماندار نهبندان: 
»خراسان جنوبی« 

نیمه پر و خالی 
لیوان را درباره 

انعکاس مطالبه ها 
و توانمندی های 

هر نقطه ای باهم 
می بیند

فرماندار خوسف: 
روزنامه خراسان 

جنوبی تنها رسانه ای 
است که توانمندی 

ها و کاستی ها را 
با هم می بیند و 
انتشار می دهد 

به همین دلیل 
مخاطبان خاص 
خودش را دارد

فرماندار زیرکوه: 
خراسان جنوبی 

دراین سال ها 
انعکاس دهنده 

واقعیت ها و 
حقیقت های 

شهرستان بوده 
و در این روزهای 

کرونایی هم کم 
نگذاشته است

فرماندار فردوس: 
به همان نسبتی که 
مطالبه های مردمی 

در این روزنامه 
پر رنگ دیده می 
شود لازم است 

کمی به فعالیت ها 
و کارهای مسئولان 

برای رفع و رجوع 
آن ها نیز پررنگ 
تر پرداخته شود

فرماندار 
سربیشه: 

روزنامه واقعیت 
ها را بدون کم و 

کاست انتشار می 
دهد و دراین مدت 

هم آن چه از این 
شهرستان منتشر 

شده ، واقعیت 
بوده است

فرماندار سرایان: 
خراسان جنوبی 
امروز هم نقطه 
اتکایی در اطلاع 

رسانی سالم و 
سازنده است و هم 
در توسعه استان و 
شهرستان ها کمک 

کرده است

فرماندار بشرویه: 
آن چه این روزنامه 

را از دیگررسانه 
ها متمایز کرده 

پرداختن به مطالبه 
های مردمی است

فرماندار قاینات: 
همراهی رسانه ها 

از جمله خراسان 
جنوبی سبب شده 
تا استان با این که 

تازه تاسیس است 
اما توسعه در بخش 

های مختلف آن با 
شتاب بیشتری 

پیگیری شود

فرماندار طبس: 
روزنامه وزین، 

استوار و مستقل 
خراسان جنوبی 

نقشی بی بدیل در 
کمک به توسعه 
این شهرستان 

داشته است

مطالبه گر مکتوب
  روزنامه خراسان جنوبی


